
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 2 de setembre de 2021, del president de 
Turisme Comunitat Valenciana, per la qual es dona publi-
citat a les resolucions de concessió d’ajudes directes a 
persones físiques o jurídiques explotadores d’establiments 
públics d’oci nocturn de la Comunitat Valenciana en com-
pliment del Decret 29/2021, de 19 de febrer, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i de concessió direc-
ta de les esmentades ajudes. [2021/9102]

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2021, del presidente 
de Turisme Comunitat Valenciana, por la cual se da publi-
cidad a las resoluciones de concesión de ayudas directas 
a personas físicas o jurídicas explotadoras de estableci-
mientos públicos de ocio nocturno de la Comunitat Valen-
ciana en cumplimiento del Decreto 29/2021, de 19 de 
febrero, del Consell, de aprobación de las bases regula-
doras y de concesión directa de las mencionadas ayudas. 
[2021/9102]

Antecedentes de hecho
Primero. En fecha 24 de febrero de 2021 se publicó en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana el Decreto 29/2021, de 5 de febre-
ro, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión 
directa de ayudas a personas físicas o jurídicas explotadoras de estable-
cimientos públicos de ocio nocturno, por la Covid-19, estableciéndose 
en el artículo 2 del mencionado decreto (Personas beneficiarias) las 
siguientes condiciones:

1. Ser personas físicas o jurídicas explotadoras de los estableci-
mientos públicos que se indican en el apartado siguiente. Se tiene que 
entender por persona explotadora aquella que se dedique a la explota-
ción económica de la actividad de ocio nocturno en el establecimiento 
público objeto de subvención, y esta puede ser titular de la licencia de 
apertura y actividad o, si no es el caso, propietaria, arrendataria o tener 
la titularidad jurídica de este por cualquier título válido en derecho.

2. Explotar alguna de las tipologías de establecimientos públicos de 
ocio nocturno siguientes:

– Locales tipología A): pubs, cafés cantante, cafés concierto, cafés 
teatro.

– Locales tipología B): discotecas, salas de baile, salas de fiesta.
Segundo. El órgano instructor ha emitido unos informes favorables 

de los solicitantes que cumplían los requisitos exigidos en el Decreto 
29/2021, en el cual formulan a través del director de Turisme Comuni-
tat Valenciana sucesivas propuestas de concesión y este las ha elevado 
al presidente de Turisme Comunitat Valenciana, el cual ha resuelto la 
concesión de las ayudas; todo esto de acuerdo con lo que establecen los 
artículos 9 (Instrucción) y 10 (resolución y recursos) del mencionado 
Decreto 29/2021.

Tercero. El Decreto 29/2021, en el artículo 11 (Medios de notifica-
ción) expresamente señala: La resolución de concesión o denegación 
se notificará a la persona o entidad solicitante en los términos previstos 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y se publicará en la web ins-
titucional de Turisme Comunitat Valenciana, en el apartado correspon-
diente a las ayudas 2021, tal como establece la legislación básica de 
procedimiento administrativo común, así como en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, en cumplimiento de lo que establece la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, sobre publici-
dad de subvenciones concedidas.

De acuerdo con lo señalado, las sucesivas resoluciones de conce-
sión, hasta un total de 12, han sido notificadas a los beneficiarios indi-
vidualmente y publicadas en la web institucional de Turisme Comunitat 
Valenciana. La situación de extraordinaria urgencia que motivó la apro-
bación del decreto, se ha hecho extensiva a la resolución y comunica-
ción de las ayudas escalonada en el tiempo en beneficio de los solici-
tantes.

Para dar respuesta a la notificación a través del Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, se anexan a esta resolución los enlaces de las 
sucesivas resoluciones de concesión de ayudas directas en el marco del 
Decreto 29/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las 
bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a personas físicas o 
jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno, 
por la Covid-19.

Fundamentos de derecho
Primero. El Decreto 29/2021, de 5 de febrero, del Consell, de apro-

bación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a per-
sonas físicas o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de 
ocio nocturno, por la Covid-19; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 

Antecedents de fet
Primer. En data 24 de febrer de 2021 es va publicar en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana el Decret 29/2021, de 5 de febrer, 
del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i de concessió directa 
d’ajudes a persones físiques o jurídiques explotadores d’establiments 
públics d’oci nocturn, per la Covid-19, establint-se a l’article 2 de l’es-
mentat decret (Persones beneficiàries) les següents condicions:

1. Ser persones físiques o jurídiques explotadores dels establiments 
públics que s’indiquen en l’apartat següent. S’ha d’entendre per per-
sona explotadora aquella que es dedique a l’explotació econòmica de 
l’activitat d’oci nocturn en l’establiment públic objecte de subvenció, i 
aquesta pot ser titular de la llicència d’obertura i activitat o, si no és el 
cas, propietària, arrendatària o tindre la titularitat jurídica d’aquest per 
qualsevol títol vàlid en dret.

2. Explotar alguna de les tipologies d’establiments públics d’oci 
nocturn següents:

– Locals tipologia A): pubs, cafés cantant, cafés concert, cafés tea-
tre.

– Locals tipologia B): discoteques, sales de ball, sales de festa.
Segon. L’òrgan instructor ha emés uns informes favorables dels sol-

licitants que complien els requisits exigits en el Decret 29/2021, en el 
qual formulen a través del director de Turisme Comunitat Valenciana 
successives propostes de concessió i aquest les ha elevades al president 
de Turisme Comunitat Valenciana, el qual ha resolt la concessió de les 
ajudes; tot això d’acord amb el que estableixen els articles 9 (Instrucció) 
i 10 (resolució i recursos) de l’esmentat Decret 29/2021.

Tercer. El Decret 29/2021, en l’article 11 (Mitjans de notificació) 
expressament assenyala: La resolució de concessió o denegació es noti-
ficarà a la persona o entitat sol·licitant en els termes previstos en la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i es publicarà en la web institucional de 
Turisme Comunitat Valenciana, en l’apartat corresponent a les ajudes 
2021, tal com estableix la legislació bàsica de procediment adminis-
tratiu comú, així com en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
en compliment del que estableix la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, sobre publicitat de subvencions concedides.

D’acord amb l’assenyalat, les successives resolucions de concessió, 
fins a un total de 12, han sigut notificades als beneficiaris individual-
ment i publicades en la web institucional de Turisme Comunitat Valen-
ciana. La situació d’extraordinària urgència que va motivar l’aprovació 
del decret, s’ha fet extensiva a la resolució i comunicació de les ajudes 
escalonada en el temps en benefici dels sol·licitants.

Per a donar resposta a la notificació a través del Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, s’annexen a aquesta resolució els enllaços de 
les successives resolucions de concessió d’ajudes directes en el marc 
del Decret 29/2021, de 5 de febrer, del Consell, d’aprovació de les 
bases reguladores i de concessió directa d’ajudes a persones físiques 
o jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn, per la 
Covid-19.

Fonaments de dret
Primer. El Decret 29/2021, de 5 de febrer, del Consell, d’aprova-

ció de les bases reguladores i de concessió directa d’ajudes a persones 
físiques o jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci noc-
turn, per la Covid-19; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-



Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones y su Reglamento, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 21 
de julio, y otra normativa aplicable.

Segundo. La competencia para dictar esta resolución la ostenta el 
presidente de Turisme Comunitat Valenciana, de acuerdo con las com-
petencias asignadas por el artículo 31 (de la Presidencia), apartado 2, 
subapartado f, del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regu-
lación de los órganos para la coordinación de la acción turística y del 
organismo público para la gestión de la política turística (DOGV 8728, 
29.04.2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del 
artículo 10 (resolución y recursos) del mencionado Decreto 21/2021.

Tercero. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, como 
por ejemplo nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse 
en un único acto, acordado por el órgano competente, que especificará 
las personas u otras circunstancias que individualizan los efectos del 
acto para cada interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de dere-
cho, resuelvo:

Dar publicidad a las resoluciones de concesión de ayudas directas 
a personas físicas o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos 
de ocio nocturno de la Comunitat Valenciana dictadas en cumplimiento 
del artículo 11 del Decreto 29/2021, de 19 de febrero, del Consell, de 
aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de las men-
cionadas ayudas.

Contra la presente resolución de publicidad de resoluciones de 
concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse un 
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencio-
so-administrativo, dentro del plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de la notificación de esta y, potestativamente, podrá 
interponerse un recurso de reposición ante el órgano que ha dictado el 
acto, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la 
notificación de esta, todo esto en conformidad con lo que establecen los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los 
artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de septiembre de 2021.– El presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana: Francesc Colomer Sánchez.

ANEXO

1. Resolución de 6 de agosto de 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio noctur-
no de la Comunitat Valenciana, por la Covid-19, en cumplimiento del 
Decreto 29/2021, de 19 de febrero, del Consell, de aprobación de las 
bases reguladoras y de concesión de las referidas ayudas (DOGV 9027, 
24.02.2021).

2. Resolución de 4 de agosto de 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de estimación de alegaciones y concesión directa 
de ayudas a personas físicas o jurídicas explotadoras de establecimien-
tos públicos de ocio nocturno de la Comunitat Valenciana.

3. Resolución de 28 de julio de 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

4. Resolución de 19 de julio de 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

5. Resolución de 16 de julio de 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

6. Resolución de 23 de junio 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 

tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions; 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i el seu 
Reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i altra 
normativa aplicable.

Segon. La competència per a dictar aquesta resolució l’ostenta el 
president de Turisme Comunitat Valenciana, d’acord amb les competèn-
cies assignades per l’article 31 (de la Presidència), apartat 2, subapartat 
f, del Decret 7/2020, de 17 de gener, del Consell, de regulació dels 
òrgans per a la coordinació de l’acció turística i de l’organisme públic 
per a la gestió de la política turística (DOGV 8728, 29.04.2020) i en 
aplicació de l’així establit en l’apartat 1 de l’article 10 (resolució i recur-
sos) de l’esmentat Decret 21/2021.

Tercer. L’article 36.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, estableix que 
els actes administratius de la mateixa naturalesa, com ara nomenaments, 
concessions o llicències, podran refondre’s en un únic acte, acordat per 
l’òrgan competent, que especificarà les persones o altres circumstàncies 
que individualitzen els efectes de l’acte per a cada interessat.

Vistos els anteriors antecedents de fet i fonaments de dret, resolc:

Donar publicitat a les resolucions de concessió d’ajudes directes a 
persones físiques o jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci 
nocturn de la Comunitat Valenciana dictades en compliment de l’article 
11 del Decret 29/2021, de 19 de febrer, del Consell, d’aprovació de les 
bases reguladores i de concessió directa de les esmentades ajudes.

Contra la present resolució de publicitat de resolucions de conces-
sió, que posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se un recurs 
contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius, 
dins del termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la noti-
ficació d’aquesta i, potestativament, podrà interposar-se un recurs de 
reposició davant l’òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, 
a comptar a partir de l’endemà de la notificació d’aquesta, tot això de 
conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 2 de setembre de 2021.– El president de Turisme Comu-
nitat Valenciana: Francesc Colomer Sánchez.

ANNEX

1. Resolució de 6 d’agost de 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana, per la Covid-19, en compliment del Decret 
29/2021, de 19 de febrer, del Consell, d’aprovació de les bases regula-
dores i de concessió de les referides ajudes (DOGV 9027, 24.02.2021).

2. Resolució de 4 d’agost de 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, d’estimació d’al·legacions i concessió directa d’ajudes 
a persones físiques o jurídiques explotadores d’establiments públics 
d’oci nocturn de la Comunitat Valenciana.

3. Resolució de 28 de juliol de 2021, del president de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físi-
ques o jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de 
la Comunitat Valenciana.

4. Resolució de 19 de juliol de 2021, del president de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físi-
ques o jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de 
la Comunitat Valenciana.

5. Resolució de 16 de juliol de 2021, del president de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físi-
ques o jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de 
la Comunitat Valenciana.

6. Resolució de 23 de juny 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 



o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

7. Resolución de 10 de junio 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

8. Resolución de 28 de mayo 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

9. Resolución de 20 de mayo 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

10. Resolución de 17 de mayo 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

11. Resolución de 6 de mayo 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

12. Resolución de 4 de mayo 2021, del presidente de Turisme 
Comunitat Valenciana, de concesión directa de ayudas a personas físicas 
o jurídicas explotadoras de establecimientos públicos de ocio nocturno 
de la Comunitat Valenciana.

jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.

7. Resolució de 10 de juny 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.

8. Resolució de 28 de maig 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.

9. Resolució de 20 de maig 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.

10. Resolució de 17 de maig 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.

11. Resolució de 6 de maig 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.

12. Resolució de 4 de maig 2021, del president de Turisme Comu-
nitat Valenciana, de concessió directa d’ajudes a persones físiques o 
jurídiques explotadores d’establiments públics d’oci nocturn de la 
Comunitat Valenciana.


		2021-09-13T14:01:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




